



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)
от 06 марта 2015 г. № 346 «Об организации и проведении
Республиканской деловой игры “Молодежь - инновационно-
стратегический ресурс развития Республики Саха (Якутия)”»**

В целях реализации потенциала молодежи как стратегического ресурса социально-экономического развития республики п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 06 марта 2015 г. № 346 «Об организации и проведении Республиканской деловой игры “Молодежь - инновационно - стратегический ресурс развития Республики Саха (Якутия)”» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 после слова «ресурс» дополнить словом «развития».

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. Пункт 4.2 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«формирует состав экспертного совета по научно-методическому и организационному сопровождению Республиканской деловой игры «МИНИСТР».

1.2.2. В абзаце четвертом пункта 5.3 после слов «организаций всех форм собственности» дополнить словами «, в том числе из числа Молодежного кадрового резерва Республики Саха (Якутия)».

1.2.3. В пункте 5.5:

1.2.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) совместно с ФГАОУ ВО “Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова” - список студентов учебных заведений Республики Саха (Якутия) и список студентов высшего профессионального образования, обучающихся за пределами республики, список молодых ученых;».

1.2.3.2. В абзаце четвертом слова «Министерство по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

1.2.3.3. В абзаце пятом слова «Министерство промышленности Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)».

1.2.3.4. Абзац шестой признать утратившим силу.

1.2.3.5. В абзаце седьмом слова «Департамент по делам печати и телерадиовещания Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)».

1.2.3.6. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«ГАУ ДПО «Высшая школа инновационного менеджмента при Главе Республики Саха (Якутия) совместно с министерствами и ведомствами Республики Саха (Якутия) - список молодых специалистов органов государственной власти Республики Саха (Якутия), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Саха (Якутия), государственных учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, в том числе из числа Молодежного кадрового резерва Республики Саха (Якутия)».

1.2.4. Абзац первый пункта 7.1 после слов «общественных организациях» дополнить словами «, детских общественных объединениях.».

1.2.5. В пункте 7.2 после слов «муниципальном образовании Республики Саха (Якутия)» дополнить словами «, детском общественном объединении.».

1.2.6. Пункт 7.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В сводный список участников республиканского этапа Республиканской деловой игры «МИНИСТР» могут быть включены и участники отраслевых профессиональных конкурсов молодых специалистов («Молодой фермер», «Профессия – жизнь», «Я – ИНЖЕНЕР» и др.)».

1.2.7. Пункт 7.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Повторное участие в Республиканской деловой игре «МИНИСТР» ранее принимавшего участие в статусе лидера детского общественного объединения или студента допускается после получения гражданином среднего общего образования или профессионального образования в статусе молодого специалиста.».

1.2.8. Дополнить пунктом 10.3 следующего содержания:

«10.3. Победители и отдельные участники Республиканской деловой игры «МИНИСТР» могут быть награждены сертификатами Высшей школы

инновационного менеджмента при Главе Республики Саха (Якутия) для дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) и языкового обучения.».

1.3. В приложении № 2:

1.3.1. Слова «министр по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

1.3.2. Слова «министр образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.3.3. Слова «министр промышленности Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)».

1.3.4. Слова «министр профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» исключить.

1.3.5. Слова «министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)».

1.3.6. Слова «министр экономики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр экономики Республики Саха (Якутия)».

1.3.7. Слова «председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по инновационной политике и науке» исключить.

1.3.8. В наименовании должности ректора ФГАОУ ВПО «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова» аббревиатуру «ВПО» заменить аббревиатурой «ВО».

1.3.9. Дополнить строкой следующего содержания:

«ректор ГАУ ДПО «Высшая школа инновационного менеджмента при Главе Республики Саха (Якутия)».

1.4. В приложении № 3:

1.4.1. Слова «министр по делам предпринимательства и развития туризма Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)».

1.4.2. Слова «министр образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр образования и науки Республики Саха (Якутия)».

1.4.3. Слова «министр промышленности Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министр промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)».

1.4.4. Слова «министр профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» исключить.

1.4.5. Слова «министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)».

1.4.6. Слова «министр экономики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр экономики Республики Саха (Якутия)».

1.4.7. Слова «председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по инновационной политике и науке» исключить.

1.5. В приложении № 4:

1.5.1. Слова «заместитель министра промышленности Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель министра промышленности и геологии Республики Саха (Якутия)».

1.5.2. Слова «заместитель министра профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель министра образования и науки Республики Саха (Якутия)».

2. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

10 февраля 2017 года

№ 1730